
Sytno
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.739680N, 13.041652E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 513 ha

Počet obyvatel: 257 PSČ: 349 01

Adresa URL: www.obec-sytno.cz

O obci
Obec Sytno se nachází přibližně 3  km jihovýchodně od města Stříbra. V  bližším okolí Sytna
převládá zemědělská krajina, pole a louky. Doménou  krajiny je také Sytenský rybník o rozloze 17,4 ha.

Historie obce
Historické záznamy o obci nejsou příliš obsáhlé, ves sama je však poměrně stará. V místě existovalo
staré slovanské osídlení, jak bylo dokázáno archeologickým průzkumem. Archeologické nálezy je možno
spatřit v muzeu ve Stříbře. První zmínky ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází bistro Bistrouška, penzion - restaurace U Hárva s letní terasou a také SD Jednota - obchod
smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
Severovýchodně od obce se nachází chovný Sytenský rybník.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad, knihovna, bylo vystavěno dětské hřiště a je možné se vykoupat v
Sytenském rybníce. Do obce je zavedena kanalizace a vodovod. V současnosti se obec postupně rozvíjí a
její obyvatelé žijí pestrým společenským životem ...

Sportovní možnosti
Obcí vede cyklostezka č. 37.

Památky a zajímavosti
V roce 1780 postihla obec veliká povodeň, která strhla místní kostelík i se zvonem. Protože ten den slavil v
kalendáři svátek Alois, byla nově postavená kaplička zasvěcena sv. Aloisi. Dnes už však tato barokní
památka nestojí, zbyl z ní pouze ...
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9613/sytno/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 11:38:31



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9613/sytno/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 11:38:31


